
建設総務課　　Ｎｏ　　1平成29年度変更契約（９月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

２９ H29.6.1 13,887,720 13,524,840 H29.6.2

第 号 H29.9.14 15,501,240 1,407,240 H29.11.3

２９ H29.6.7 29,866,320 27,003,240 H29.6.8

第 号 H29.9.15 30,275,640 365,040 H29.10.15

２９ H29.7.4 45,025,200 42,541,200 H29.7.5

第 号 H29.9.14 47,271,600 2,019,600 H29.10.2

２９ H29.7.4 40,305,600 38,918,880 H29.7.5

第 号 H29.9.11 43,254,000 2,652,480 H29.10.2

２９ H29.7.6 5,350,320 H29.7.7 H29.7.7

第 号 H29.9.25 H29.10.4 H29.10.24

２９ H29.8.9 2,508,840 2,380,320 H29.8.10

第 号 H29.9.25 2,697,840 166,320 H29.10.28

２８ H28.12.14 154,162,440 H28.12.15 H28.12.15

第 号 H29.9.15 H29.9.20 H30.1.18

２８ H28.12.19 143,637,840 H28.12.20 H28.12.20

第 号 H29.9.26 H29.10.5 H29.10.25

２８ H29.1.18 20,167,920 18,084,600 H29.1.19

第 号 H29.9.13 20,529,720 318,600 H29.9.30

２８ H29.1.18 80,559,360 H29.1.19 H29.1.19

第 号 H29.9.19 H29.9.20 H30.2.28

２８ H29.1.13 10,972,800 H29.1.14 H29.1.14

第 号 H29.9.7 H29.9.10 H29.11.30

２８ H29.3.3 105,570,000 91,398,240 H29.3.4

第 号 H29.9.19 109,674,000 3,419,534 H29.10.19

２８ H29.2.23 123,842,520 H29.2.24 H29.2.24

第 号 H29.9.12 H29.9.21 H29.12.30

２８ H29.2.14 85,180,680 75,013,560 H29.2.15

第 号 H29.9.21 85,786,560 529,409 H29.10.12

２８ H29.3.14 142,773,840 H29.3.15 H29.3.15

第 号 H29.9.15 H29.9.30 H29.11.30

２８ H29.3.8 60,316,920 H29.3.9 H29.3.9

第 号 H29.9.26 H29.10.4 H29.11.18

２８ H29.3.8 82,188,000 H29.3.9 H29.3.9

第 号 H29.9.13 H29.9.24 H30.2.28

５１

下建設
平成 年度

マンホールトイレ設置工事その３０ （有）國友組

変 更 契 約 し た 理 由
工 事 番 号

第二阪
平成 年度

市駅和佐線道路改築工事 （株）日紀建設 12,117,600 変更理由へのリンク

担当課
年 度

工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額

変更理由へのリンク
６９

教施設
平成 年度

楠見西小学校外壁改修工事 （株）川嶋工業 36,266,400

26,638,200 変更理由へのリンク
５４

教施設
平成 年度

楠見東小学校外壁改修工事 （株）ワッグ建設 40,521,600

2,214,000 変更理由へのリンク
１０１

下建設
平成 年度

北部第１１汚水幹線工事その３ （株）関組 127,275,840

７１

下管理
平成 年度

下水路整備工事　西和佐地区栗栖 （株）中野建設

変更理由へのリンク
７０

道建設
平成 年度

今福霊園排水整備工事 丸福建設 4,654,800 変更理由へのリンク

２７９

公園緑
平成 年度

御手洗池公園橋梁撤去更新下部工工事 （株）東部建設

変更理由へのリンク
１８３

下建設
平成 年度

和田川排水区支線工事その２ （株）幸輝開発 17,766,000 変更理由へのリンク

変更理由へのリンク
１２７

下建設
平成 年度

北部処理区支線工事その５ （株）吉建 118,911,001

変更理由へのリンク
３０３

道管理
平成 年度

土入新橋耐震補強工事 弘安建設（株） 87,978,706

71,646,586 変更理由へのリンク
２９３

下施設
平成 年度 和田川雨水簡易ポンプ場建築電気設備工

事
和歌山パナシステ
ム（株）

9,849,600

74,484,151 変更理由へのリンク
３２０

下建設
平成 年度

中之島排水区支線工事 （株）城南建設 119,530,857

３１７

下建設
平成 年度

北部処理区支線工事その７ 良誠工業（株）

変更理由へのリンク
３１３

下建設
平成 年度

北部処理区支線工事その１ （株）桂組 104,430,643 変更理由へのリンク

３３７

変更理由へのリンク
３３３

道管理
平成 年度

報國橋補修工事 ワタカ建設（株） 80,784,000 変更理由へのリンク

変更理由へのリンク
３２５

下建設
平成 年度

北部処理区支線工事その２
（株）保田組　和歌
山営業所

52,539,613



建設総務課　　Ｎｏ　　2平成29年度変更契約（９月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至
変 更 契 約 し た 理 由

工 事 番 号
担当課

年 度
工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額

２８ H29.3.22 88,095,600 79,898,400 H29.3.23

第 号 H29.9.26 89,229,600 1,011,960 H29.10.18

２８ H29.3.22 85,762,800 78,267,600 H29.3.23

第 号 H29.9.29 86,983,200 1,091,880 H29.10.18

２８ H29.3.22 56,786,400 51,559,200 H29.3.23

第 号 H29.9.26 57,693,600 806,229 H29.10.18

２８ H29.3.22 87,220,800 79,401,600 H29.3.23

第 号 H29.9.26 88,678,800 1,300,320 H29.10.18

２８ H29.3.2 5,533,920 4,876,200 H29.3.3

第 号 H29.9.19 5,603,040 59,400 H29.9.20

２８ H29.3.2 22,042,800 19,926,000 H29.3.3

第 号 H29.9.26 22,161,600 97,200 H29.9.28

２８ H29.3.8 36,496,440 33,665,760 H29.3.9

第 号 H29.9.5 38,008,440 1,339,200 H29.9.14

２８ H29.3.28 35,715,600 32,875,200 H29.3.29

第 号 H29.9.29 36,817,200 975,456 H29.10.4

２８ H29.3.28 35,078,400 31,989,600 H29.3.29

第 号 H29.9.27 35,737,200 583,200 H29.10.4

２８ H29.3.28 34,614,000 31,320,000 H29.3.29

第 号 H29.9.28 34,873,200 225,751 H29.10.4

２８ H29.3.28 36,417,600 32,886,000 H29.3.29

第 号 H29.9.28 36,774,000 313,200 H29.10.4

２８ H29.3.28 49,032,000 44,506,800 H29.3.29

第 号 H29.9.29 49,831,200 708,966 H29.10.4

教施設
平成 年度

貴志中学校外２校冷暖房設備工事その３ （株）小向商会

変更理由へのリンク
３４１

教施設
平成 年度

高積中学校外１校冷暖房設備工事その３ 良誠工業（株） 50,752,971

78,886,440 変更理由へのリンク
３３８

教施設
平成 年度

東中学校外２校冷暖房設備工事その３ （株）三田設備工業 77,175,720

4,816,800 変更理由へのリンク
３５３

教施設
平成 年度

西和中学校冷暖房設備工事その３ 古川電設（株） 19,828,800

３５２

公園緑
平成 年度

西庄公園フェンス修繕工事 山路ライン（株）

変更理由へのリンク
３４７

教施設
平成 年度

河北中学校外２校冷暖房設備工事その３ （株）小向商会 78,101,280 変更理由へのリンク

３６８

教施設
平成 年度

木本小学校トイレ改修工事 （株）日紀建設

変更理由へのリンク
３５６

教施設
平成 年度

中之島小学校トイレ改修工事 （株）小池組 31,899,744 変更理由へのリンク

変更理由へのリンク
３５５

道建設
平成 年度

砂山コミュニティ道路整備工事 （有）和西建設 32,326,560

変更理由へのリンク
３７０

教施設
平成 年度

吹上小学校トイレ改修工事 （株）ワッグ建設 32,572,800

31,406,400 変更理由へのリンク
３６９

教施設
平成 年度

雑賀小学校トイレ改修工事 （株）小野住建 31,094,249

３７３

変更理由へのリンク
３７１

教施設
平成 年度

楠見小学校トイレ改修工事 （株）小池組 43,797,834 変更理由へのリンク



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１７００００５１号

工 事 名 市駅和佐線道路改築工事

変更後の工事場所 和歌山市出水地内から鳴神地内まで

変更後の工事概要

土工　　　　　　　一式
構造物撤去工　　　一式
擁壁工　　　　　　一式
舗装工　　　　　　一式
付帯工　　　　　　一式

変 更 の 理 由
　構造物撤去工における無筋コンクリートの
撤去、処分数量が増加したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１７００００５４号

工 事 名 マンホールトイレ設置工事その３０

変更後の工事場所

変更後の工事概要

マンホールトイレ　１式
設置基数（組数）　15基　（1組/10基、1組/5基）
マンホール　　　　1号、3組　塩ビ、1組
付帯工　　　　　　1式

変 更 の 理 由

　本工事において、No.3～①FH1.2間の管路布
設にあたり、試掘調査を行った結果、既設管
が計画管路に支障となることがわかり、上記
区間に人孔を追加し、管路の通りを確保し
た。
　また、路面復旧工において、道路管理者と
の協議の結果、復旧面積を増工した。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１７００００６９号

工 事 名 楠見東小学校外壁改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
■小学校校舎外壁改修
　施工数量調査、外壁改修工事、防水改修工
事、塗装改修工事、遊具更新工事・・・一式

変 更 の 理 由

　施工数量調査で外壁改修数量が増えたこと
による増額。モルタル撤去面積が減ったこ
と、他工事との調整で飛散防止フィルムの施
工面積が減ったことにより減額となったが、
これらを合わせると増額になったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１７００００７０号

工 事 名 楠見西小学校外壁改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
■小学校校舎外壁改修
施工数量調査、外壁改修工事、防水改修工事、塗
装改修工事、遊具更新工事･･･一式

変 更 の 理 由

施工に先立ち外壁調査を行った結果、浮き部
及び欠損部の剥落やひび割れ部からの雨水の
浸入の恐れがある部分が発見されたため、そ
れらを補修することについての増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１７００００７１号

工 事 名 今福霊園排水整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工・・・・・・・・・・１式
構造物撤去工・・・・・・１式
排水構造物工・・・・・・１式
付帯工・・・・・・・・・１式
舗装工・・・・・・・・・１式

変 更 の 理 由
　当初予定していなかった水道管の移設に不
足の日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１７０００１０１号

工 事 名 下水路整備工事　西和佐地区栗栖

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ300mmFRP管布設工　　　　　　L=13.0m
マンホール設置工（0号）　　　 １箇所
排水構造物工　　　　　　　　　１式
付帯工　　　　　　　　　　　　１式
交通誘導警備員配置　　　　　　１式

変 更 の 理 由
　本工事において交通誘導警備員の配置人数
の増員による変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００１２７号

工 事 名 北部第１１汚水幹線工事その３

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ200mmVP管推進工　低耐荷力圧入方式
Ｌ＝１８７ｍ
φ250mmSHP管推進工　高耐荷力泥水方式
Ｌ＝９０ｍ
φ200mmVU管推進工　鋼製さや管ﾎﾞｰﾘﾝｸﾞ方式
(φ300mm)
Ｌ＝７ｍ
φ200mmPRP管布設工　　　Ｌ＝１０９ｍ
マンホール工            １０箇所
（2号-5ｹ，1号-1ｹ，楕円-2ｹ，小型ﾚｼﾞﾝ-2ｹ）
取付管およびます工　　　１１箇所
付帯工                  １式
水道管移設工　　　　　　　１式
整備面積(汚水)　　　　　Ａ＝０，４４ｈａ

変 更 の 理 由

　推進工および立坑工において、当初想定し
ていた地層と異なる地層であったため、工法
を変更する必要があり、現地調査および工法
変更の検討に不測の日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００１８３号

工 事 名 　北部処理区支線工事その５

変更後の工事場所

変更後の工事概要

変 更 の 理 由
　隣接工事との日程調整に、不測の日数を要
したため

φ400VP管推進工 Ｌ＝３６.１ｍ

φ200VP管推進工 Ｌ＝４４.７ｍ

φ350鋼製さや管推進 Ｌ＝１３.２ｍ

φ200VU管布設工 Ｌ＝４４７.０５ｍ
マンホール工 ２４箇所

取付管およびます工 ６３箇所

付帯工 １式



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００２７９号

工 事 名 和田川排水区支線工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ300mmVU管布設工　　　　L=191.9m
マンホール工(組立1号) 　 4箇所
付帯工　　　　　　     　1式
整備面積(雨水)　　　　　 A=0.74ha

変 更 の 理 由
　現場精査の結果、歩道乗入部の舗装復旧工が２箇
所から４箇所に増えたため、増額となった。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１６０００２９３号

工 事 名 御手洗池公園橋梁撤去更新下部工工事

変 更 後 の 工 事 場 所 和歌山市和歌浦西２丁目１３１０番１外

変 更 後 の 工 事 概 要
橋台・橋脚工　１式
護岸工　　　　１式
付帯工　　　　１式

変 更 の 理 由

本工事においては、地元調整及び潮汐の影響を考
慮した施工に予想以上の日数を要したため、工期
内の完成が困難となりましたので、工事請負契約
書第２３条に基づき平成２９年９月２０日までの
工期から平成３０年２月２８日までの１６１日間
の工期延長を行いたい。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１６０００３０３号

工 事 名 和田川雨水簡易ポンプ場建築電気設備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要 　電灯設備　　　　　　　　　　一式
　動力設備　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
　本工事の現地施工にあたり、関連工事の工
程に遅れが生じており、工程調整等を行う必
要があるため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００３１３号

工 事 名 土入新橋耐震補強工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
橋梁補修工　　　１　式
耐震補強工　　　１　式

変 更 の 理 由
　取合せ舗装に段差とひび割れが生じていた
ため、舗装修繕範囲を増工したことに伴う増
額変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００３１７号

工 事 名 北部処理区支線工事その１

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ200mmVP　推進工　低耐荷力圧入方式　L=45.1m
φ200mmPRP管　布設工　L=355.3m
ﾏﾝﾎｰﾙ工　17箇所
(2号-1箇所、1号-3箇所、楕円-5箇所、0号-4箇
所、ﾚｼﾞﾝ-4箇所)
取付管およびます工　45箇所
付帯工　 １式
機械設備工　１式
電気設備工　１式
水道管移設工　１式
　　　整備面積（分流・汚水）　A=1.02ha

変 更 の 理 由
　地元要望による交通規制計画の変更によ
り、工事進捗に遅れが生じたための工期延
長。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００３２０号

工 事 名 北部処理区支線工事その７

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ250mm SHP管 小口径泥土圧推進工　 L= 66.4m
φ200mm PRP管　開削工　 　　　　　 L=334.1m
ﾏﾝﾎｰﾙ工(2号-2、1号-5、0号-1、ﾚｼﾞﾝ-1)  27箇所
取付管およびます工　                  35箇所
付帯工　                              １式
水道管移設工                        　１式
　　　整備面積（分流・汚水）　A=0.93ha

変 更 の 理 由
開削工において、一部区間の埋戻しを流用土
からＲＣ－４０に変更したことによる増額変
更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００３２５号

工 事 名 中之島排水区支線工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ700mmHP管推進工　高耐荷力泥土圧方式   L=73m
立坑工
φ1000mmFRPM管布設工　　　　　　       L=130m
φ900mmFRPM管布設工　 　　　　　       L=79m
φ400mmVU管布設工　　   　　　　       L=5.6m
ﾏﾝﾎｰﾙ工　　　　　　　　    　　　　　　10箇所
（矩形1500形-1ｹ、3号-4ｹ、2号-4ｹ、1号-1ｹ)
付帯工　　                             1式
水道管移設工　　　                     1式
整備面積（雨水）　                   　0.53ha

変 更 の 理 由

　本工事において、地元調整に不測の日数を
要したため、工事の着手が遅れました。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００３３３号

工 事 名 　北部処理区支線工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

変 更 の 理 由
　隣接工事との日程調整に、不測の日数を要
したため

φ200VP管推進工 Ｌ＝９．４ｍ

φ200VU管布設工 Ｌ＝３２４．２ｍ
マンホール工 １４箇所

取付管およびます工 ６０箇所

付帯工 １式

水道移設工 １式



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００３３７号

工 事 名 報國橋補修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
上部工補修工　　　１　式
下部工補修工　　　１　式
仮設工　　　　　　１　式

変 更 の 理 由

　河川内作業は非出水期の工事となるため、
工期内での完成が困難となり、平成３０年２
月２８日まで（１５７日間）の工期延期をい
たしたい。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００３３８号

工 事 名 貴志中学校外２校冷暖房設備工事その３

変更後の工事場所 和歌山市梅原字横尾前５７９番２外２か所

変更後の工事概要
機械設備工事　・・・　一式
電気設備工事　・・・　一式

変 更 の 理 由
公共工事設計労務単価の運用に係る特例措置
に
伴い、請負代金額に変更が生じたため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成28年度

工 事 番 号 第16000341号

工 事 名 東中学校外２校冷暖房設備工事その３

変 更 後 の 工 事 場 所

機械設備工事　　　　一式
電気設備工事　　　　一式

変 更 の 理 由

公共工事設計労務単価の運用に係る特例措置に伴い、請負代金額に変
更が生じた事による増額及び、天井ボードのアスベスト含有調査を
行った結果、一部の学校棟で検出したことによる天井ﾎﾞｰﾄの撤去、運
搬、処分の増工。

変 更 後 の 工 事 概 要



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１６０００３４７号

工 事 名 高積中学校外１校冷暖房設備工事その３

変更後の工事場所 和歌山市布施屋字太郎坊４７番２外１か所

変更後の工事概要
機械設備工事　・・・　一式
電気設備工事　・・・　一式

変 更 の 理 由
公共工事設計労務単価の運用に係る特例措置
に伴い、請負代金額に変更が生じたため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成　２８　年度

工 事 番 号 第　１６０００３５２　号

工 事 名 河北中学校外２校冷暖房設備工事その３

変更後の工事場所

変更後の工事概要
機械設備工事　一式
電気設備工事　一式

変 更 の 理 由

公共工事設計労務単価の運用に係る特例措置に
伴い、請負代金額に変更が生じた事による増額
及び、近隣住民からの苦情対応による冷媒配管
外装塗装の増工。



様式第２号 （変更契約用）

公園施設等撤去工 １式

公園施設等設置工 １式
変更後の工事概要

変更の理由

　現地精査によるフェンスの施工数量の増量及び
防草のための均しコンクリートを増工し、増額。

工事名 西庄公園フェンス修繕

変更後の工事場所 和歌山市西庄２１６番

工事番号 第１６０００３５３号

年度 平成２９年度



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００３５５号

工 事 名 西和中学校冷暖房設備工事その３

変 更 後 の 工 事 場所

機械設備工事　・・・　一式

電気設備工事　・・・　一式

変 更 の 理 由

　公共工事設計労務単価の運用に係る特例措置に
伴う増額、また足場による施工を高所作業車によ
る施工に変更したことによる減額が発生し、契約
額に変更が生じました。

変 更 後 の 工 事 概要



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成28年度

工 事 番 号 第 16000356 号

工 事 名 砂山コミュニティ道路整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　１式
排水構造物工　　　　１式
付属移設工　　　　　１式
舗装工　　　　　　　１式
管路工　　　　　　　１式

変 更 の 理 由

　次期工事で舗装を行う予定にしていたが、
地権者との協議により、No.2+12.5m～EP区間
は舗装が必要であり、舗装工を追加すること
となった。これに伴い、数量が増工したため
増額変更をいたしたい。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００３６８号

工 事 名 中之島小学校トイレ改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■小学校トイレ乾式化改修工事
１階、２階、３階、合計３フロア
建築工事・電気設備工事・機械設備工事・・
一式

変 更 の 理 由
公共工事労務単価等の改定に伴う特別措置に
よる増額、排水管の漏水のため布設替えを
行ったことによる増額のため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００３６９号

工 事 名 木本小学校トイレ改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
■小学校トイレ乾式化改修
改修床面積７７．４㎡（３フロア）
建築・電気設備・機械設備･･･一式

変 更 の 理 由

・公共工事設計労務単価の運用にかかる特例
措置により、変更協議の請求があったため増
工。
・アスベスト含有事前検査において、天井板
材（成形板）よりアスベスト（レベル３）が
含有していることが発見されたため、撤去工
事に伴い適正処分が必要となったことによる
増工。
・壁点検口の□250角×2か所への減工。
・既設の排水管の劣化が激しいため、既存を
すべて撤去し新設することによる増工。
・廊下ｽﾋﾟｰｶｰを壁掛型両面ｽﾋﾟｰｶｰに変更する
ことによる増工。
・LED照明器具について、防水型から一般型へ
変更することによる減工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成28年度

工 事 番 号 第16000370号

工 事 名 雑賀小学校トイレ改修工事

変 更 後 の 工 事 場 所

小学校トイレ乾式化改修

1階、2階、3階　計3フロア

変 更 の 理 由
公共工事設計労務単価の運用に係る特例措置として、労務単価の上昇
に伴う、設計単価の変更を行い増工となりました。

変 更 後 の 工 事 概 要



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００３７１号

工 事 名 吹上小学校トイレ改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
■小学校トイレ乾式化改修
１階、２階、３階　計３フロア
建築・電気設備・機械設備・・・一式

変 更 の 理 由

　公共工事設計労務単価の運用に係る特例措
置について、請求があったので増工に至っ
た。また、天井石膏ボードの撤去処分に当た
り、アスベスト含有調査を行った結果、アス
ベストが含有していたため増工となった。電
気設備工事については照明器具が設計書と図
面に差異があり防水型から一般型へ変更に
なったため減工に至った。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００３７３号

工 事 名 楠見小学校トイレ改修工事

変 更 後 の 工 事 場 所

変 更 後 の 工 事 概 要
■小学校トイレ乾式化改修
　1階、2階、3階　計3ﾌﾛｱ建築工事　　　一式
　建築・電気設備・機械設備…一式

変 更 の 理 由

公共工事設計労務単価の運用にかかる特例措置に
より、変更協議の請求があったため。天井板材か
らアスベスト（レベル３）が発見されたことによ
り、適正処分が必要となったため。竪樋及び飾り
マスの詰まりにより雨漏れが発生したことによ
り、これらを取替えたため。




